(1) XXXIII., Hal.

(2) tamen, Hal.

(3) XIV., Hal.

§ 2.—Si a me bessem fundi emeris, a Titio trienter, deinde partem dimidiam fundi a te quis petierit, si quidem ex besse, quem a me acceperas, semis petitus fuerit, Titius non tenebitur; si vero triens, quem Titius tibi tradiderat, et sextans ex besse, quem a me acceperas, petitus fuerit, Titius quidem pro triente, ego pro sextante evictionem tibi praestabimus.

§ 3.—Pater sciens filium suum, quem in potestate habebat, ignoranti emtori vendidit; quae situm est, an evictionis nomine teneatur? Respondit: qui liberum hominem sciens vel ignorans tanquam servum vendat, evictionis nomine tenetur; quare etiam pater, si (1) filium suum tanquam servum vendiderit, evictionis nomine obligatur.

§ 4.—Qui statuliberum tradit, nisi dixerit, eum statuliberum esse, evictionis nomine perpetuo obligatur (2).

§ 5.—Qui servum venditum tradit, et dicit usumfructum in eo Seii esse, quum ad Sempronium pertineat, Sempronio usumfructum petente perinde teretur, ac si in tradendo dixisset, ususfructus nomine adversus Seium non teneri; et si revera Seii ususfructus fuerit, legatus autem ita, ut, quum ad Seium pertinere desiisset, Sempronii esset, Sempronio usumfructum petente tenebitur, Seio agente recte defugiet.

**40. IDEM libro L VIII. (3) Digestorum.**—Si is, qui satis a me de evictione accepit, fundum a me herede legaverit, confessim fideiussores liberabuntur, quia, etiamsi evictus fuerit ab eo, cui legatus fuerat, nulla adversus fideiussores actio est.

**41. PAULUS libro II. ad Edictum Aedilium curulium.**—Si el, cui vendidi, et duplam promisi, quum ipse eadem stipulatione mihi cavisset, heres extiterim, evicto homine nulla parte stipulatio committitur; neque enim mihi evinci videtur, quum vendiderim eum, neque ei, cui me promissorem praestarem, quoniam parum commode dicar ipse mihi duplam praestare debere.

§ 1.—Item si domino servi heres extiterit emtor, quoniam evinci ei non potest, nec ipse sibi videtur evincere, non committitur duplae stipulatio. His igitur casibus ex emto agendum erit.

§ 2.—Si is, qui fundum emerit, et satis de evictione acceperit, et eundem fundum vendiderit, emtor suo heres extiterit, vel ex contrario emtor venditori heres extiterit, an evicto fundo cum fideiussoribus agere possit, quaeritur. Existimo autem, utroque casu fideiussores teneri, quoniam et quum debitor creditori suo heres extiterit, ra-

§ 2.—Si de mi hubieres comprado las dos terceras partes de un fundo, y de Ticio la otra tercera, y despues alguno reclamase de ti la mitad del fundo, si la mitad hubiere sido pedida ciertamente de los dos tercios que de mi habias recibido, Ticio no estará obligado; pero si se hubiere reclamado la tercera parte, que Ticio te había entregado, y un sexto de los dos tercios que de mi habias recibido, Ticio ciertamente por el tercio, y yo por el sexto, te responderemos de la eviccion.